

Nordjyllands Ultra Light Flyveklub
Sønder Engvej 98
9700 Brønderslev
Sendt på mail: mads.t@rn.dk

Plan og Miljø

Dato: 18-08-2017
Sags. nr.: 09.02.09-K08-21231-10
Sagsbeh.: Kasper Nimand Steffensen
Lokaltf.: +4599454665
Ny Rådhusplads 1
9700 Brønderslev
Telefon 9945 4545
CVR 29189501
raadhus@99454545.dk
sikkerpost@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Afrapportering af miljøtilsyn

Brønderslev Kommune foretog den 17. august 2017 et miljøtilsyn, hvor flyvepladsens miljøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med flyvepladsens miljøforhold.

Tilsynet var aftalt med Mads Thomsen med mail af 10. august 2017

Til stede ved tilsynet var:

- Mads Thomsen, formand for Nordjyllands Ultra Light Flyveklub
- Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune

Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kommune:

- Miljøgodkendelse fra Nordjyllands Amt af 25. oktober 1991 til etablering af flyveplads.
- Vilkårsændring fra Nordjyllands Amt af 4. juli 2002 til forhøjelse af operationsantallet

Flyvepladsen har pt. 59 medlemmer, hvilket er en tilbagegang i forhold til sidste tilsyn. Klubben råder over et klubfly. Herudover har en række af klubbens medlemmer fly stående i klubbens hangarer.

Grundet nye uddannelsesregler har det været svært at rekruttere nye medlemmer.

Der udføres årligt ca.1000 flyveoperationer, forstået som en start eller en landing. Dette ligger langt fra godkendelsens krav på maksimalt 3600 årlige operationer. Flyvepladsjournal blev fremvist uden at give anledning til bemærkninger.

Opbevaring af olie og kemikalier

På tilsynet i 2014 blev det påtalt, at der efter reparation af fly stod spande med spildolie og kølervæske i hangaren. Dette forhold var efterkommet og tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Benzin mv. opbevares i skur med fast bund og uden mulighed for afløb.

Støj

En af naboerne til flyvepladsen føler sig generet af larm og har henvendt sig til klubben. Klubben har forsøgt at løse problemet ved internt at have en regel om, at klagers ejendom ikke må overflyves. Brønderslev Kommune har ikke modtaget klager over larm, men er af klubben blevet gjort opmærksom på klagen.

Jordforurening

Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, ligesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.

Offentliggørelse og aktindsigt

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på flyvepladsen udarbejde en tilsynsrapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen¹ skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modtagelse af dette brev, medmindre flyveklubben mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har flyveklubben kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.

Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter flyveklubben ønsker at blive gjort bekendt med.

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Kasper Nimand Steffensen

Sagsbehandler - Virksomheder

Kasper.Nimand@99454545.dk

¹ Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen)